
Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861

PORTARIA Nº 232/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora LUCE ANA DE 
LIMA, Id. Funcional nº 57200413/1, Assistente Administrativo, 
lotada na Ouvidoria, no período de 04/03/2015 á 30/08/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 814058

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 187/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.844, DE 11/03/2015.
Referente à Revogação da Lic. Sem Vencimento da servidora 
DANIELLE CRISTINA MOREIRA DE CARVALHO, Médica, Matrícula 
Nº 54181993/2..
ONDE SE LÊ: 09/03/2015
LEIA-SE: 23/03/2015

Belém - PA, 25 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 814062

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 045
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Compra de material técnico hospitalar (PE SRP nº 
028/2014/FSCMP).
Valor Total: 339.011,50
Data Assinatura: 26/03/2015
Vigência: 26/03/2015 a 25/03/2016
Registro de Preços: 028/2014
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: CREMER S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Distrito Industrial
CEP: 13.213-086 - Pouso Alegre/MG
Tel: (47) 3321-8315
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 814180

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 233/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                       
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de ABRIL/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ANA CRISTINA 

SAUMA ALVARES 5607116/3 Téc. de Enfermagem 2013 16/04/2015 a 
15/05/2015

MARIA DO 
SOCORRO CAMPOS 

GOMES
57192760/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/04/2015 a 

15/05/2015

DIANA DA 
CONCEIÇÃO 

FERREIRA MENDES
57194598/1 Ass. Administrativo 2014 01/04/2015 a 

30/04/2015

RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO 54197966/2 Médico 2013 16/04/2015 a 

15/05/2015
RAIMUNDO NONATO 

TUMA DE CRISTO 54197966/1 Médico 2014 16/04/2015 a 
15/05/2015

VIVIANE SOUSA DE 
OLIVEIRA 57194879 Ass. Administrativo 2014 04/04/2015 a 

03/05/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 25 Março de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 814006

PORTARIA Nº 231/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora VIVIANE SOUSA 
DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, lotada na Gerência 
de Clínica Cirúrgica, Matrícula Nº 57194879/1, período de 
05/03/2015 á 03/04/2015, referente ao exercício 2013 no 
período aquisitivo de 29/01/2013 à 28/01/2014 para fi ns de 
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 814025

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 973/2014 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.789, DE 16/12/2014.
Referente às Férias do servidor EDILSON FERREIRA CALANDRINE, 
Matrícula Nº 57174903/1.
ONDE SE LÊ: 26/01/2015 á 24/02/2015
LEIA-SE: 19/01/2015 á 17/02/2015
PORTARIA Nº 111/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.829, DE 13/02/2015.
Referente às Férias da servidora RITA DE CASSIA VIEIRA FROTA 
CALS,
ONDE SE LÊ: 02/03/2015 á 31/03/2015
LEIA-SE: 10/03/2015 á 08/04/2015
PORTARIA Nº 200/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.849, DE 17/03/2015.
Referente às Férias da servidora ROSILENE DIAS RODRIGUES, 
Téc. de Enfermagem, Matrícula Nº 57197140/2
ONDE SE LÊ: 16/04/2015 á 15/05/2015
LEIA-SE: 04/05/2015 á 02/06/2015

Belém - PA, 25 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 814073

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 245/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo a servidora EDILENE DO NASCIMENTO 
CARVALHO, matrícula nº 57197428/1, Agente de Artes Práticas, 
lotada na Gerência de Regulação e Internação, 08 (oito) dias 
no período de 07/03/2015 á 14/03/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 065656 01 55 2015 4 00324 185 0138423 96.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 814030

PORTARIA Nº 242/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo a servidora NOADIA KELISSA DE PAIVA 
COSTA, matrícula nº 57193777/1, Técnica de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Tocoginecologia, 08 (oito) dias no período 
de 19/03/2015 á 26/03/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 004218 01 55 2015 4 00023 019 0006606 60.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 814034

PORTARIA Nº 241/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.

R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor RAFAEL BORGES 
NUNES, matrícula nº 5895700/1, Médico, lotado na Gerência de 
Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, 10 (dez) dias no período 
de 23/03/2015 à 01/04/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 065656 01 55 2015 1 011362 051 0660400 51.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de Março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 814037

PORTARIA Nº  240/2015-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições    legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para o Trato de Interesses Particulares 
(sem remuneração) a servidora LUCIANA BAIÃO BEZERRA, 
Identifi cação Funcional 5854113/3, Técnica de Enfermagem, 
lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial , pelo prazo de 02 
(dois) anos, com data a contar de 14/03/2015. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 814038

PORTARIA Nº  243/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor MICHEL HABIB 
MARTINS AQUIME, Ind.Funcional  5170931/1, Agente de Serviços 
Gerais, lotado na Gerência de Estrutura Físico Patrimônio , 10 
(dez) dias no período de  16/03/2015 á 25/03/2015, formalizada 
de acordo com a Certidão nº 0668520155201510025309002993
5349.      

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de Março de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 814053

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00202
Valor: 15.000,00
Data: 12/02/2015
Vigência: 12/02/2015 a 12/05/2015
Objeto: Compra de material de produtos químicos para 
laboratório.
Registro de Preços: 01/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual.
Contratado: CETEPA - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA
Endereço: Rod. Mário Covas, Conj. Abelardo Condurú, QD-14 nº 
06, Coqueiro
CEP. 67.0150-130 - Ananindeua /PA,
Telefone: 9132466884
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 814163

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00218
Valor: 38.675,00
Data: 20/02/2015
Vigência: 20/02/2015 a 20/05/2015
Objeto: Compra de jalecos.
Registro de Preços: 036/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0103000000  Estadual.
Contratado: RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA
Endereço: Av. Francisco Sá, nº 5426, Floresta
CEP. 60.336-233 - Fortaleza/CE,
Telefone: (85) 4011-9155
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 814178

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00244
Valor: 2.711,00
Data: 23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 23/05/2015
Objeto: Compra de material e medicamentos para Hemodiálise.
Registro de Preços: 047/2013


